---

<sup>46</sup> See Chapter Four for the essential oneness of *amor*, *dilectio*, and *caritas* with the Holy Spirit and God.

<sup>47</sup> Quoting Lombard: "Ecce hic aperitur quod supra dictum erat, scilicet quod charitas sit Spiritus sanctus et donum excellentius...ita habet esse in aliquo, ut cum faciat Dei et proximi amatorem." Albertus Magnus, *Sent.* I, D. 17, A. 5, ed. Bornet, 479.

<sup>48</sup> "Omnibus autem membris influit tactum; quia (ut dicit Philosophus) ille est sensus propter quem animal est, et non est tam sensus, quam differential generalis constituens animalis naturam et sensus necessitatem. Et sic Christus quaedam dona excellenter habet, et nulli influit. Quaedam autem influit quibusdam, non omnibus, scilicet gratias gratis datas. Ominibus autem influit quod est necesse ad esse spirituale, et hoc est per modum tactus sine quo non potest esse animal, et influit omnibus motum meriti. Et hoc donum est charitas." Albertus Magnus, *Sent.* III, D. 13, A. 4, ed. Borgnet, 241.

to be *caritas*) enables the soul to touch and to join with the body.<sup>49</sup> *Caritas* is vital to this acquisition of knowledge because it is the prime mover, moves the soul's intellect to understanding, and joins with the soul as it conveys divine gifts.<sup>50</sup>

One final point regarding *caritas* and knowledge connects Albert's theories with those of Beatrice, Hadewijch, and Eckhart. To Albert, the inner senses of sight and hearing associate with the intellect, whereas touch and taste are suited to the affections. *Caritas* is more affiliated with the affections (*affectus*) than with the intellect; these are themselves closely associated with the will (*voluntas*).<sup>51</sup> While both the intellect and affections are important for complete knowledge, their objects differ. Intellect perceives God as Truth (*veritas*); the affections (*affectus*) apprehend God as Goodness. Albert then compares the acts of *veritas* and *caritas*,<sup>52</sup> claiming they divide different acts between them; the act of illuminating the intellect is better suited to truth,<sup>53</sup> and the

---

<sup>49</sup> “Dicendum, quod caritas non jungit nos per hoc quod est creatura, sed secundum quod est similitudo et emanatio quaedam bonitatis Dei, qui Deus ex eadem bonitate in ipsa jungitur animae... anima se habet ad corpus ut motor et forma, et ideo immediate est ei sicut forma materie; sed Spiritus sanctus se habet ad animam ut motor non conjunctus secundum essentiam. Praeterea, proportio est inter animam et corpus; inter animam autem et Deum non, sed distantia infinita. Et ideo necesse est medio conjungi.” Albertus Magnus, *Sent.* I, D. 17, A. 1, ed. Borgnet, 465. In regard to the Holy Spirit's inability to unite with created things: “Quod Spiritus Sanctus non est unibilis alicui creaturae quia omne quod in hypostasi unitur alicui naturae, est persona una in Trinitate, unde irrationali naturae uniri non potuit, quia inconueniens esset, quod columba esset Deus vel aliquod brutum animal.” *Sent.* I, D. 16, A. 6, ed. Borgnet, 451.